Canonizauit etiam Sixtus in Ecclesia sancti Petri anno 1588. S. Didacum ab Alcala, Henacesium. Natus is est in arce D. Nicolai, in territorio Hispalensi, prouincia Bœtica, quæ nostris Andalusia dicitur. Annus, mensis, & dies natiuitatis eius ignoratur. Id saltem constat, paulò ante annum 1400. natum esse. Valdè namque senex obiit anno 1463. 12. die Nouembris, in sabbatho, cum ante annos 12. Romæ in Iubilæo anni 1450. fuisset, vnde con-

Anni
christi.

1585

Anni
mundi

5672

1590

5677

Anni
Christi.

1572

Anni
mundi.

3659

sequēs est eum circa id temporis, quod diximus, fuisse natum. Cum autem in Hispaniis euentissima eius sanctitatis undique collecta essent testimonia, & processus formatus esset legitimus: Sixtus eum, multis id precibus contendente Rege Catholico canonizauit, & in catalogum Sanctorum retulit. In canonizatione autem Pontifex, ipse hanc orationem in laudem Sancti huius cōposuit, & recitauit: *Omnipotens sempiternae Deus, qui dispositione mirabili infirma mundi eligis, ut fortia quaeque confundas: concede propitius humilitati nostrae, ut pius beati Didaci confessoris tui precibus ad perennem in caelis gloriam sublimari mereamur. Per dominum nostrum, &c.*

Cæterum ipse Pontifex quarto antè quàm moreretur mense aduersa cœpit affligi valetudine, rarissimè tamen decubuit, sæpe in publicum prodiit, negotia numquam intermisit, frequens erat in ore illius dictum Fauij Vespasiani Cæsaris. Principem stando mori oportere.

Tandem verò 20. die Augusti anni 1590. grauis accessit febris. Erat autem dies Lunæ, cum Sabbatho ante pedes fuisset ad S. Mariam, quam Teutonicorum, siue Germanorum vocant, ut Deo gratias ageret, ob conuersionem Badensis Principis illius nationis ad veram Catholicamq; fidem Mercurij cœpit febris ingrauescere, postridie fuit remissior, voluitque die illo interesse congregationi Inquisitionis. Sequentibus diebus subinde paucis horis decubuit, surgensque ut comederet, frugibus arborum nonnumquã vescabatur. Dominico die sumpsit pharmacū, quod officinis manna dicitur, sed parum operatum est, eo quòd integrum sumere non potuit. Die Lunæ qui fuit 27. Augusti, præter modum creuit morbus, aded ut manè vix loqui potuerit. Sacrificio tamè Missæ interfuit, & extrema vnctione procuratus, vesperi hora circiter 24 vitam hanc miseram cum illa beata permutauit. Postquã annos vixisset 70. Pontificatum verò annos 5. menses 4. & dies 3. administrasset. Eius corpus sequenti nocte in Ecclesiam S. Petri in Vaticanum lectica illatum est, ibidemque sepultum. Vnde Cardinalis Montaltus, princeps singularis prudentiæ & magnanimitatis, sequenti anno in Ecclesiam S. Mariæ Maioris cum splendidissimis exequiis iussit transportari, & in sacello quod ibidem Sixtus viuens extruxerat, sepeliri.